
copia 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 113 Data: 27/11/2024 
 

 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per la gestione dei centri luminosi e impianti di Pubblica 
Illuminazione – contratto manutentivo Comune di Aurano-ENEL Sole- CIG: 
B479D9B055 

 

L’anno duemila ventiquattro, il giorno ventisei del mese di luglio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

 
Rilevata la scadenza del contratto manutentivo degli impianti di pubblica illuminazione e riscontrata 
la necessità di rinnovare la stessa per la manutenzione dei 102 punti luce presenti sul territorio 
comunale, al fine di garantirne l’efficienza; 
 
Vista la nota di ENEL Sole, pervenuta tramite pec del 5.11.2024, con la quale Enel Sole rinnova la 
disponibilità ad eseguire tutte le prestazioni di manutenzione e definisce le condizioni tecnico eco-
nomiche; 
 
Preso atto che la proposta economica prevede un importo annuo pari ad euro 3.774,00, iva esclu-
sa, suddiviso in fatture mensili; 
 
Dato atto che nell’Allegato B della predetta nota, vengono definite le tipologie di intervento di ma-
nutenzione ordinaria quali: 

1. Pronto intervento 
2. Accensione e spegnimento 
3. Manutenzione ordinaria su segnalazione di guasto 
4. Manutenzione apparecchio a LED 
5. Guasti urgenti 
6. App yourban 

 
Acquisito il certificato di regolarità contributiva con numero di protocollo INAIL_45505745 e sca-
denza il 23/01/2025 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa e che si richiama ai fini del presente atto, 

― di affidare ad ENEL SOLE S.r.l., con sede in Roma in via Luigi Boccherini n° 15, la manutenzio-
ne degli impianti di pubblica illuminazione presenti sul territorio comunale di Aurano; 

― di impegnare la somma di € 3.744,00 oltre ad euro 830,28 (pari ad IVA al 22%), per un a cifra 
complessiva di euro 4.604,28 a favore ENEL SOLE S.r.l., con sede in Roma in via Luigi Boc-
cherini n° 15 così come segue: 

 

 



ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IMPORTO 
IMPEGNO  

CAPITOLO CODICE CIG NUM 

2024 8,28 2890/1939/2 08.01.1 B479D9B055 158 

2025 4.600,00 2890/1939/2 08.01.1 B479D9B055 159 

 

― di dare atto che la sottoscritta Mariarosa Loiodice non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 
suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 62/2013, art. 
16 del vigente D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei dipendenti 
dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza delle san-
zioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispon-
denti a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Ing. Mariarosa Loiodice



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Ing. Mariarosa Loiodice 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 27/11/2024 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li 27/11/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

 


